estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de contratações anteriores do 

mesmo objeto que o Município executou ou contratações similares de outros órgãos da Administração 

Pública, sendo que o valor ficou em torno de R$ 167.602,00 (cento e sessenta e sete mil e seiscentos e dois 

reais). 

4  – PREVISÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO: 

Após a validade dos(as) Contratos / Atas de Registro de Preços em vigência, com vencimento em 

22/12/2025 

5  – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO: 

Alto.

[...]

Como forma de dar eficácia ao inciso VII do art. 3º, do Decreto Municipal nº 3.498/2024 quanto à 

estimativa preliminar de preços, foram considerados valores referencias de contratações anteriores do 

mesmo objeto que o Município executou, sendo que o valor ficou em torno de R$ 167.602,00 (cento e 

sessenta e sete mil e seiscentos e dois reais). 

A pesquisa de preços definitiva embasada no Decreto Municipal nº 3.498/2024 será feita para 

conclusão do Termo de Referência onde se trata de procedimento indispensável à verificação de valores 

para precificar o valor referencial máximo aceitável.

[...]

A forma de fornecimento/retirada e prazo de entrega do objeto acima mencionado se fará de acordo com 
os parágrafos abaixo descritos e em consonância com o Edital e Termo de Referência do presente certame. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 
O Valor total da Ata é R$ 420.200,00 (Quatrocentos e vinte mil e duzentos reais). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO 
Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a adquirir as quantidades estimadas 
e/ou firmar as contratações com a Detentora da Ata, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios para 

aquisição dos aludidos bens;

[...]

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para 

prestação de serviços funerários, baseada na Lei nº 1.771, de 11 de março de 2011, 

atendendo as necessidades do Departamento de Assistência Social. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 204.468,00 (duzentos e quatro mil e quatrocentos e sessenta e oito reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 

Dia **/**/2025 às 08h30min (horário de Brasília). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço por lote/grupo. 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto. 

EXCLUSIVA ME/EPP/EQUIPARADAS: 

Sim.  

PLATAFORMA: 

Compras.gov